[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № ________
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.04.2018 № 1029 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан» в новой редакции»
В целях координации работы по исполнению муниципальной услуги,           в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов» (с изменениями), руководствуясь статьями 68, 70 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.04.2018 № 1029 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан» в новой редакции» (с изменениями от 16.05.2019 № 1148, от 14.10.2021            № 2749, от 13.04.2022 № 1061, от 15.12.2023 № 4213) следующие изменения:
в Административном регламенте, утвержденном указанным постановлением (далее – Административный регламент):
в разделе II Административного регламента:

 в подпункте 2.3.6 пункта 2.3 после слов «муниципального образования город» дополнить  словами «городской округ»;
часть первую  пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении должно быть принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с подпунктами 2.7.1 и 2.7.2 раздела II Административного регламента документов Администрации города Рубцовска в течение 27 календарных дней со дня предоставления документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.»;
пункт 2.6 Административного регламента исключить;

в разделе III Административного регламента:
в подпункте 3.3.2 пункта 3.3 слова «Уполномоченный специалист в течение 5 рабочих дней с даты поступления к нему заявления» заменить словами «Уполномоченный специалист в течение 3-х календарных дней с даты поступления к нему заявления»;
в подпункте 3.3.4 пункта 3.3 часть вторую изложить в следующей редакции:
«Срок выполнения административной процедуры не должен превышать 10 календарных дней.»;

в пункте 3.4:

часть вторую подпункта 3.4.2 изложить в следующей редакции: «Максимальный срок выполнения действий данной административной процедуры не должен превышать 4-х календарных дней.»;
в подпункте 3.4.4 слова «в течение 5 дней» заменить словами «в течение 3-х календарных дней»;
разделы IV и V Административного регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман